
Servizio Viabilità e Infrastrutture
Viale Martiri
della Libertà n.15
43100 Parma
Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Prot. 888 /2024
Parma, 10/01/2024
 

AL COMUNE DI PARMA

AL COMUNE DI SORBOLO MEZZANI

AL COMUNE DI TORRILE

AL COMUNE DI COLORNO

Alla PREFETTURA di PARMA

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE DI PARMA

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE SORBOLO MEZZANI

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE DI TORRILE

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE DI COLORNO

Al COMANDO CARABINIERI DI PARMA

ALLA STAZIONE CARABINIERI SORBOLO MEZZANI

ALLA STAZIONE CARABINIERI COLORNO

ALLA PREFETTURA DI PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA
Dott. Luigi Terrizzi

ALLA DIREZIONE TEP
Via Taro,12 – (Parma)

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE

Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

Al RESPONSABILE U.O MANUTENZIONE STRADE
GEOM. ANTONIO MESTI

All’ASSISTENTE PROV.LE BIGGI ANGELO



ALL’UFFICIO STAMPA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PARMA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI PARMA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI SORBOLO

118 EMILIA ROMAGNA PRONTO SOCCORSO EMERGENZA
segreteria118emiliaovest@118er.it

ALL’ACI 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO
Via Chiavari, 9- PARMA

                    AI MEDIA LOCALI

ALL’IMPRESA GECOS SRL

OGGETTO: Strada Provinciale n.72 “di Parma - Mezzani” dal km 4+000 al km 5+000 – Istituzione 
senso unico alternato a tratti regolato da impianto semaforico per lavori  di riqualificazione e 
messa in sicurezza della strada. 

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.03/2024 relativa all’istituzione di senso 
unico alternato regolato da impianto semaforico nel tratto di strada indicato in oggetto.

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
 Ing. Gianpaolo Monteverdi

mailto:segreteria118emiliaovest@118er.it


Servizio Viabilità e Infrastrutture Viale Martiri
della Libertà n.15
43100 Parma
Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

OGGETTO: Strada Provinciale n.72 “di Parma - Mezzani” dal km 4+000 al km 5+000 – Istituzione 
senso unico alternato a tratti regolato da impianto semaforico per lavori  di riqualificazione e 
messa in sicurezza della strada. 

ORDINANZA STRADALE  n. 03/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

VISTI:
gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i;

Premesso:

- che la scrivente amministrazione ha affidato con D.D.1738/2022 la Ditta GECOS srl con sede 
legale  in  Andria  (BT)  Via  Trani  Km.  2.500  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
03974710729, l’esecuzione dei lavori consistenti nella riqualifica e messa in sicurezza della 
SP72 di Parma-Mezzani;

- che per  l’esecuzione  delle  opere  è  necessario  istituire  il  transito  a  senso  unico  alternato, 
mediante  regolazione  semaforica,  per  consentire  alla  Ditta  di  operare  su  parte  della 
carreggiata nel tratto compreso tra il km 4+000 e 5+000;

ORDINA

a decorrere dalle ore 8:30 del giorno 12/0  1  /2024, nel tratto compreso tra il km   4  +000 e il km   5  +0  00   
della S.P. n. 72  nel Comune   di Parma,   fino al termine dei lavori:  

l’istituzione di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico in funzione 24h 
su 24h, a tratti conseguentemente all’avanzamento del cantiere.

Il cantiere sarà regolamentato da segnaletica di cantiere come da norme del Codice della Strada.

La ditta esecutrice dei lavori in appalto resterà responsabile in solido – insieme alle eventuali ditte 
autorizzate  o  subappaltatrici  -  dei  lavori  stessi,  nonché  della  posa  e  del  mantenimento  della 
segnaletica stradale, in conformità con quanto sopra disposto.

La  ditta  esecutrice  dei  lavori  dovrà  inoltre  provvedere  a  mantenere  in  perfetto  ordine  tutta  la 
segnaletica temporanea di cantiere, anche oltre il normale orario di lavoro, avvalendosi del proprio 
personale sempre reperibile a tal scopo (rif.   Sig  .   Cosma Casucci   tel.     342 5284413  ).  

La presente Ordinanza o copia conforme di essa dovrà essere conservata nel luogo di esecuzione dei 
lavori  e  dovrà  essere  presentata  ad  ogni  richiesta  dei  Funzionari,  Ufficiali  o  Agenti  addetti 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale.

La presente ORDINANZA, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio
alla stampa locale e mediante la pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in
loco dei prescritti segnali.

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
Dott. Ing. Gianpaolo Monteverdi


	Viale Martiri
	della Libertà n.15
	Viale Martiri
	della Libertà n.15

